
UCHWAŁA NR 817/PCPR/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Nowotomyski programu korekcyjno-edukacyjnego 
dla osób stosujących przemoc domową z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026 oraz 

programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową z terenu 
powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026 

Na podstawie art. 4 ust. 4, art. 32 ust. 1 oraz art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 6 ust. 4 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 424) Zarząd Powiatu 
Nowotomyskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Powiat Nowotomyski przyjmuje do realizacji: 

1. Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową, zwany dalej 
„Programem korekcyjno-edukacyjnym”, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową, zwany dalej 
„Programem psychologiczno-terapeutycznym”, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do realizacji Programu korekcyjno-edukacyjnego oraz Programu psychologiczno-
terapeutycznego wyznacza się Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu. 

§ 3. Udziela się Panu Łukaszowi Nyczkowskiemu – Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Nowym Tomyślu, a w razie jego nieobecności Zastępcy Dyrektora – Pani Alicji Ślusarz, 
pełnomocnictwa obejmującego umocowanie do wykonywania w imieniu i na rzecz Powiatu 
Nowotomyskiego całokształtu czynności i obowiązków związanych z realizacją Programu korekcyjno-
edukacyjnego oraz Programu psychologiczno-terapeutycznego, w tym w szczególności do: 
dysponowania środkami finansowymi otrzymanymi na realizację Programów zgodnie ze składanym 
zapotrzebowaniem o ich przyznanie, składania sprawozdań rzeczowo-finansowych oraz dokonywania 
innych czynności dotyczących realizacji Programów, z wyłączeniem oświadczenia o przyjęciu dotacji. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Nowym Tomyślu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Zarządu 
Powiatu Nowotomyskiego 

 
 

Andrzej Wilkoński 

Marcin Brambor -  …………………………………………… 

Patryk Kąkolewski -  …………………………………………… 

Jacek Pieprzyk -  …………………………………………… 

Edwin Pigla -  …………………………………………… 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1
do Uchwały nr 817/PCPR/2024

ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 28 marca 2024 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Nowotomyski programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób 
stosujących przemoc domową z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026 oraz

 programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową 
z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026

   Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową 
z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024 - 2026

Podstawa prawna:
– Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r.

poz. 424).
– Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. (Dz.U.

z  2023  r.  poz.  1163),  w  sprawie  programów  korekcyjno-edukacyjnych  dla  osób
stosujących przemoc domową.

– Rozporządzenie  Ministra  Rodziny  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  20  czerwca  2023  r.,
w sprawie wzoru zaświadczenia o zgłoszeniu się do udziału w programach korekcyjno-
edukacyjnych  dla  osób  stosujących  przemoc  domową  lub  w  programach
psychologiczno-terapeutycznych  dla  osób  stosujących  przemoc  domową  oraz  wzoru
zaświadczenia  o  ukończeniu  tych  programów,  a  także  wzorów  pouczeń  w  związku
z uczestnictwem osób stosujących przemoc domową w tych programach (Dz.U. z 2023 r.
poz. 1164) .

– Uchwała  Nr  205  Rady  Ministrów  z  dnia  9  listopada  2023  w  sprawie  ustanowienia
Rządowego  Programu  Przeciwdziałania  Przemocy  Domowej  na  lata  2024-2030  (M.P.
z 2023 r. poz. 1232).

– Uchwała Nr XVII/119/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 kwietnia 2016 r.
w sprawie przyjęcia do realizacji: „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy
Domowej i Ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2016-2026”.

– Materiały instruktażowe dla podmiotów prowadzących program korekcyjno-edukacyjny
dla osób stosujących przemoc domową z dnia 9 stycznia 2024 r.,  opracowane przez
Wydział Polityki Społecznej w Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu.

1. Diagnoza  występowania  przemocy  domowej  wśród  mieszkańców  powiatu
nowotomyskiego:

W 2023 r.  w powiecie  nowotomyskim zakres  występowania  zjawiska  przemocy domowej
przedstawiał się następująco:

2021 2022 2023

Liczba wszczętych procedur 
Niebieskie Karty

82 90 113

Liczba spotkań grup 266 281 392

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową z terenu 
powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 1



diagnostyczno-pomocowych          
w ramach procedury Niebieskie 
Karty

Liczba zakończonych procedur 
Niebieskie Karty

90 81 99

Liczba dzieci krzywdzonych, 
którym zapewniono 
bezpieczeństwo w myśl art. 12a 
ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy

4 7 8

Zgodnie  z  przepisami  w przypadku  wystąpienia  przemocy domowej  osobom  doznającym
przemocy  przysługuje  ochrona  przed  dalszym  krzywdzeniem  poprzez  uniemożliwienie
osobom stosującym przemoc domową korzystania ze wspólnie zajmowanego mieszkania oraz
zakazanie  kontaktowania  się  i  zbliżania  do osób  pokrzywdzonych.  W 2023  r.  Prokuratura
Rejonowa  w  Nowym  Tomyślu  zastosowała  wobec  osób  stosujących  przemoc  domową:
5 aresztów (w 2022 r. było 8), 20 dozorów policji z zakazem kontaktowania i zbliżania do osób
pokrzywdzonych (w 2022 r. było 23), 20 nakazów opuszczenia lokalu (w 2022 r. było 20).

Ze  zgromadzonych  danych  liczbowych  wynika,  iż  skala  zjawiska  przemocy  domowej
w porównaniu  z 2022 r. wzrosła.

Na  podstawie  danych  liczbowych  do  sprawozdania  z  realizacji  Powiatowego  Programu
Przeciwdziałania Przemocy Domowej i  Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na
lata  2016-2026  za  2023  rok,  można  stwierdzić,  że  większość  zadań  została  zrealizowana.
Podstawę  Programu  stanowi  podejście  interdyscyplinarne,  zgodnie  z  którym  wszelkie
działania  na  rzecz  pomocy  osobom  doświadczającym  i  stosującym  przemoc  domową
powinny  być  planowane  i  wdrażane  przez  specjalistów  z  różnych  dziedzin,  będących
przedstawicielami  różnych  instytucji  i  organizacji.  Zintegrowanie  wszystkich  zasobów
jednostek i  organizacji  do realizacji  zadań zawartych w Programie daje szansę stworzenia
jednolitej  procedury  wsparcia  osób  uwikłanych  w  przemoc  domową  oraz  zwiększenie
skuteczności udzielanej pomocy.

Dnia  22  czerwca  2023  r.  zaczęły  obowiązywać  nowe przepisy  dotyczące  przeciwdziałania
przemocy  domowej,  które  nadały  zmieniony  charakter  funkcjonowaniu  zespołów
interdyscyplinarnych  i  grup  diagnostyczno-pomocowych.  Zmiany  wprowadzone  zostały
ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz
niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  z  2023  r.  poz.  535). W  szczególności  zmienione  zostały
przepisy dotyczące samej procedury „Niebieskie Karty”, a także rozwiązań mających służyć
poprawie  sytuacji  osób  dotkniętych  przemocą. Przepisy,  które  weszły  w  życie  zmieniają
terminologię  stosowaną  w  ustawie  –  pojęcie  „przemocy  w  rodzinie” zostało  zastąpione
„przemocą domową”. Zmiana ta zapewnia właściwe spojrzenie na jednostkę doświadczającą
przemocy,  a  nie rodzinę jako taką,  w której  przemoc występuje.  Jednocześnie  konwencja
stambulska definiuje przemoc domową jako wszelkie akty  przemocy fizycznej,  seksualnej,
psychologicznej lub ekonomicznej zdarzające się w rodzinie lub gospodarstwie domowym lub

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową z terenu 
powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 2



między byłymi lub obecnymi małżonkami lub partnerami, niezależnie od tego, czy sprawca
i ofiara dzielą lub dzielili  miejsce zamieszkania, czy też nie. Nowelizacja rozszerza również
dotychczasowe  formy  przemocy  domowej  o  dwie  kolejne  tj.  przemoc  ekonomiczną
i  cyberprzemoc.  Osoby  stosujące  przemoc  domową  zobowiązane  są  do  udziału
w  programach  korekcyjno-edukacyjnych  lub  programach  psychologiczno-terapeutycznych,
z których będą musiały przedstawić zaświadczenie o przystąpieniu do takiego programu oraz
jego  ukończeniu.  W  przypadku  uporczywego  uchylania  się  od  obowiązku  uczestniczenia
w  ww.  programach  ustawodawca  przewidział  karę  w  postaci  ograniczenia  wolności  albo
grzywny.

Nowe regulacje prawne zawarte w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej zostały
wprowadzone  dla  zwiększenia  skuteczności  egzekwowania  prawa  do  życia  i  zdrowia,
poszanowania  godności  osobistej  każdego  człowieka  oraz  w  celu  zapewnienia  wszystkim
osobom doznającym przemocy domowej właściwej i fachowej pomocy ze strony wszystkich
instytucji powołanych do działania na ich rzecz.

2. Założenia:

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową ma na celu zmianę
przemocowych wzorców zachowań.

3. Cele:

     3.1. Cel główny:

Powstrzymanie osoby stosującej  przemoc domową przed dalszym stosowaniem przemocy
oraz  rozwijanie  umiejętności  samokontroli  i  rozwiązywania  problemów  bez  stosowania
przemocy.

3.2. Cele szczegółowe:

– uznanie  przez  osoby  stosujące  przemoc  domową  swojej  odpowiedzialności  za
stosowanie przemocy,

– zmiana przekonań odbiorców dotyczących stosowania przemocy domowej,

– powstrzymanie  osób  stosujących  przemoc  domową  przed  dalszym  stosowaniem
przemocy,

– wspieranie  uczestników programu w pokonywaniu  trudności,  weryfikacja  czynionych
postępów  i  udzielanie  informacji  zwrotnych  oraz  wstępna  ocena  efektywności
opracowanych przez uczestników "planów bezpieczeństwa",

– rozwijanie umiejętności samokontroli i współżycia, w tym bardziej efektywne radzenie
sobie z emocjami, w tym złością lub poczuciem krzywdy w sytuacjach trudnych,

– zmniejszenie przez uczestników programu skali zachowań opartych na sile i przemocy,

– wzrost  świadomości  na  temat  zjawiska  przemocy  domowej  i  konsekwencji  jej
stosowania,

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową z terenu 
powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 3



– poszerzenie  katalogu  zachowań  osób  stosujących  przemoc  domową  o  zachowania
alternatywne do krzywdzących w celu budowania relacji interpersonalnych opartych na
poszanowaniu domowników i postawie partnerskiej,

– kształtowanie  umiejętności  w  zakresie  wychowania  dzieci  bez  użycia  przemocy
domowej,

– wskazywanie czynników ryzyka występowania zaburzeń pourazowych po doświadczeniu
kryzysu, interwencja kryzysowa,

– uzyskanie informacji o możliwościach podejmowania działań terapeutycznych.

4. Adresaci:
Skierowanie do udziału w programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc
domową następuje na wniosek właściwego miejscowo zespołu interdyscyplinarnego.
Ponadto do udziału w Programie można zgłosić się dobrowolnie, w przypadku wykazywania
motywacji do zmiany opisywanych powyżej niekorzystnych zachowań.1

Program  adresowany  jest  do  dorosłych  kobiet  i  mężczyzn  mieszkających  w  powiecie
nowotomyskim, którzy przyznają się do stosowania przemocy domowej.
5. Zasady ogólne udziału w programie:
Osoba  może  zostać  skierowana  do  udział  w  programie  przez  Zespół  Interdyscyplinarny,
następnie otrzymuje stosowne zaświadczenie.         
Osoby, które chcą wziąć udział w programie powinny złożyć w tut. Centrum deklarację chęci
udziału w programie (załącznik nr 1). Następnie przechodzą etap kwalifikacji, podczas którego
opracowana  zostaje  diagnoza  wstępna.  Po  zakwalifikowaniu  do  udziału  w  programie
uczestnik  podpisuje  kontrakt  (załącznik  nr  2),  w  którym  akceptuje  zasady  korzystania
z programu i jego ukończenia. 
Przez uczestnika programu rozumie się osobę, która podpisała kontrakt.                     
W  programie  mogą  uczestniczyć  osoby  uzależnione  od  alkoholu  lub  innych  substancji
psychoaktywnych po zakończonym programie psychoterapii uzależnień. 
Program jest realizowany w formie edycji.

1 Opracowanie  i  realizacja  programu korekcyjno-edukacyjnego dla  osób stosujących przemoc jest  zadaniem
zleconym z zakresu administracji rządowej.

Zgodnie  z  art.  9  b  ust.  2,  pkt  9  ustawy  o  przeciwdziałaniu  przemocy  domowej  do  zadań  zespołu
interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań z zakresu przeciwdziałania
przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, w tym kierowanie osoby stosującej
przemoc  domową  do  uczestnictwa  w  programie  korekcyjno-edukacyjnym  dla  osób  stosujących  przemoc
domową lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową.
Zgodnie z Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030, pkt 3.3.4. jednym
z  warunków  tworzenia  lokalnej  sieci  wsparcia  jest  zapewnienie  dostępu  do  programów  korekcyjno-
edukacyjnych w każdym powiecie przez całoroczną dostępność miejsc w realizowanych programach.
W zapisach art. 4 ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej wskazano cel stosowania programów dla
osób stosujących przemoc domową tj. programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową
oraz  programy  psychologiczno-terapeutyczne  dla  osób  stosujących  przemoc  domową  mają  na  celu
w szczególności powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem przemocy oraz
rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez stosowania przemocy. 
Z  uwagi  na  powyższe  za  uzasadnione  należy  uznać  umożliwienie  osobom  stosującym  przemoc  domową,
posiadającym motywację do zmiany – uczestnictwo w programach.

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową z terenu 
powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 4



6. Czas trwania dla jednego uczestnika:
Łącznie  60 godzin  zegarowych spotkań indywidualnych i  grupowych (z  przewagą spotkań
indywidualnych) minimum raz w tygodniu zgodnie z założonym harmonogramem, w danej
edycji Programu.
7. Miejsce realizacji programu:
Nowy Tomyśl.
8. Formy, metody i techniki pracy:
Program  korekcyjno-edukacyjny  dla  osób  stosujących  przemoc  domową  prowadzi  się
w formie spotkań indywidualnych i  grupowych.  W pracy z  osobami stosującymi przemoc
domową  wykorzystuje  się  m.in.:  pogłębioną  edukację,  pracę  na  doświadczeniu  własnym
uczestnika  programu,  korektę  postaw,  zachowań  i  przekonań,  modelowanie,  grupy
warsztatowe.
W  szczególnie  uzasadnionych  przypadkach  program  korekcyjno-edukacyjny  dla  osób
stosujących przemoc domową może być prowadzony z wykorzystaniem środków komunikacji
elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość (na podstawie § 4 ust. 2
rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie
programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową).
Zakres tematyczny programu:
– definicja, formy, dynamika, mechanizmy i cykliczność przemocy,
– przekonania i mity na temat roli kobiet, mężczyzn i dzieci, ról w rodzinie, skutecznych

metod wychowania, płci i seksualności a także rola przekonań w procesie zmiany,
– manipulacje i mechanizmy obronne osób stosujących przemoc domową,
– historia  życia  a  przemoc  –  analiza  doświadczeń  własnych  związanych  z  przemocą

domową/rówieśniczą/lub inną w dzieciństwie lub okresie dojrzewania,
– rozpoznawanie sygnałów płynących z ciała (informacje z ciała o konieczności obniżenia

napięcia),
– rozwój samokontroli poprze naukę metod i technik unikania agresywnego zachowania,
– trening technik wspomagających (zapobiegających stosowaniu przemocy domowej),
– planowanie  bezpieczeństwa –  analiza  sygnałów czasowych,  sytuacyjnych i  fizycznych

oraz przygotowanie działań zapobiegających używaniu przemocy,
– praca z nawracającymi zachowaniami krzywdzącymi.

9. Realizatorzy:
Realizatorami  programu  jest  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Tomyślu.
Program  będzie  prowadzony  przez  jedna  lub  dwie  osoby  gwarantujące  wysokiej  jakości
usługi,  spełniające  wymogi  zawarte  w  §  6  rozporządzenia  Ministra  Rodziny  i  Polityki
Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r w sprawie programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób
stosujących przemoc domową.
10. Zakładane rezultaty:
– wyeliminowanie przemocy domowej u osób uczestniczących w programie,
– zwiększenie świadomości uczestników programu w zakresie własnego funkcjonowania,

jak i potrzeb oraz możliwości rodziny,

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową z terenu 
powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 5



– nabycie  umiejętności  radzenia  sobie  w  sytuacjach  emocjonalnie  trudnych,  w  tym
rozwijanie  umiejętności  samokontroli  i  rozwiązywania  problemów  bez  stosowania
przemocy,

– poprawa jakości życia uczestnika programu i jego rodziny.
11. Monitorowanie i ewaluacja efektów programu:
Przebieg  i  efekty  oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych  wobec  osób stosujących  przemoc
domową  objęte  są  działaniami  monitorującymi  i  ewaluacyjnymi  prowadzonymi  przez
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Tomyślu.  Wyniki  ww.  działań  będą
wykorzystywane  w  pracach  nad  doskonaleniem  i  upowszechnianiem  dalszych  metod
oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych. Monitoring i ewaluacja będą prowadzone przez okres
do 3  lat,  licząc  od  dnia  zakończenia  programu przez  danego  uczestnika.  Wskazany  okres
monitoringu  i  ewaluacji  będzie  zależy  od  indywidualnej  sytuacji   osoby  doświadczającej
przemocy  domowej  oraz  osoby  stosującej  przemoc  domową  (m.in.:  możliwość
kontynuowania  wsparcia)  oraz  bieżącej  sytuacji  podmiotu odpowiedzialnego za wskazane
działania  (m.in.:  zasoby  kadrowe).  Realizator  programu  jest  zobowiązany  za
udokumentowanie podejmowanych ww. działań. Ewaluacja i monitoring będą sporządzone
indywidualnie  dla  każdego  uczestnika.  Przy  prowadzeniu  działań  ewaluacyjnych
i  monitorujących  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Tomyślu  będzie
współpracowało  z  instytucjami  pomocowymi  z  terenu  powiatu  nowotomyskiego  oraz
osobami z otoczenia uczestnika programu (partner/ka, rodzina). Działania te będą dotyczyć
w szczególności stosowania przemocy przez uczestnika programu.
12. Warunki ukończenia programu:
Warunkiem ukończenia programu jest uczestniczenie w co najmniej 75% godzin zegarowych
zajęć. Frekwencja obliczana jest indywidualnie w stosunku do danego uczestnika.
13. Dokumentacja:
Prowadzący program zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji potwierdzającej jego
realizację np. w postaci:
– skierowania  do  udziału  w  programie  korekcyjno-edukacyjnym  dla  osób  stosujących

przemoc domową lub deklaracji do udziału w ww.  programie,
– zaświadczenia o zgłoszeniu się do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym

dla osób stosujących przemoc domową,
– kontraktu,
– listy obecności,
– zaświadczenia o ukończeniu programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących

przemoc domową,
– sprawozdania końcowego,
– notatek z przeprowadzonej ewaluacji oraz monitoringu.

14. Źródło finansowania:
Budżet państwa.

Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową z terenu 
powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 6



Załącznik nr 1

DEKLARACJA

UCZESTNICTWA W PROGRAMIE KOREKCYKNO-EDUKACYJNYM DLA OSÓB 

STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ

Imię i nazwisko …………………………………………………………………………………………………….. Wiek …………….

Adres ……………………………………………………………………………………………………………………………………………

Tel……………………………………………………….. e-mail: ………………………………………………………………………….

Zgłaszam swój udział w zajęciach edukacyjno-korekcyjnych dla osób stosujących przemoc domową.

Ponadto oświadczam, iż *)

- mój udział w zajęciach jest dobrowolny

- zostałam/em skazany z art. 207 kk, kara podlega warunkowemu zawieszeniu

- zostałam/em skierowany do uczestnictwa przez Sąd

- odbywałam/em karę pozbawienia wolności za przestępstwa związane z stosowaniem przemocy

- jestem uczestnikiem terapii uzależnień

Wiadomość o możliwości uczestnictwa uzyskałam/em*)

 w  Sądzie

 u kuratora

 pracownika socjalnego

 policjanta

 od innych osób

 na stronie internetowej

*) właściwe podkreślić

………………………………………………….

            (podpis uczestnika)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 1



KLAUZULA INFORMACYJNA - RODO

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy

95/46/WE (dalej RODO), obowiązującego od 25 maja 2018 r., informuję, iż:
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, ul. Poznańska 30, 64-
300 Nowy Tomyśl. Kontakt z administratorem jest możliwy także za pomocą adresu mailowego: pcpr@powiatnowotomyski.pl, 
2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych jest Aleksandra Cnota-Mikołajec. Kontakt z inspektorem jest możliwy za pomocą adresów 
mailowych: aleksandra@eduodo.pl lub iod@eduodo.pl, 
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu udziału w programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc 
domową na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c  RODO oraz art. 9 ust. 2 lit. b RODO, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  
domowej, 
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą: 

a) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działających na zlecenie organów władzy publicznej, w 
zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, 

b) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają jego dane osobowe,
c) podmioty realizujące zadania Administratora Danych Osobowych, takie jak: operator pocztowy, bank, dostawca oprogramowania    

dziedzinowego.
5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt. 3. W przypadkach,           
w których wymagają tego przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach - przez czas określony w tych 
przepisach. 
6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych, 
7. Ma Pani/Pan prawo żądania od Administratora: 

a) dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich pierwszej kopii, 
b) do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 
c) do usunięcia oraz ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 17 RODO oraz art. 18 RODO, 
d) do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na zasadach opisanych w art. 21 RODO, 
e) do przenoszenia danych, zgodnie z art. 20 RODO,
f) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

W celu skorzystania oraz uzyskania informacji dotyczących praw określonych powyżej (lit. a-f) należy skontaktować się z Administratorem lub z 
Inspektorem Ochrony Danych. 
8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 
gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy ustawy o ochronie danych osobowych, a od 25 maja 2018 r. 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, 
9. Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym przepisami jest obligatoryjne. Konsekwencją niepodania danych osobowych 
będzie brak możliwości rozpoczęcia wypełniania obowiązku prawnego leżącego na Administratorze Danych Osobowych. 
10. Państwa dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 

………………………………………………….

                                            (data i podpis uczestnika)

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 2

mailto:iod@eduodo.pl
mailto:pcpr@powiatnowotomyski.pl


Załącznik nr 2

PROGRAM KOREKCYJNO-EDUKACYJNY DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ
Kontrakt 

Zawarty między:

 …………………………………………………………………..………………………………………………………………………………...……....
uczestnikiem Programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową

 ………………………………………………………………………………….……………………………………..……………………………………
osobą(ami) prowadzącą(cymi) Program

ZOBOWIĄZANIA STRON

Ja  …………………………………………………………………………………………………………………………………….  (uczestnik  Programu)
zobowiązuję się do:

1. Zakończenia zaprzestania stosowania przemocy domowej.

Jestem świadomy(a), że celem mojego udziału w Programie jest niestosowanie przemocy domowej i że
moje zachowanie w Programie, jak i w życiu prywatnym tj:

a) nie będę stosował(a) przemocy fizycznej i seksualnej wobec innych lub wobec siebie,

b) nie  będę  stosował(a)  przemocy  słownej,  emocjonalnej  m.in.:  używał(a)  przezwisk,  poniżał(a),
straszył użyciem przemocy lub popełnieniem samobójstwa,

c) nie będę wykorzystywał(a) pieniędzy ani innych dóbr materialnych po to, aby uzależnić od siebie
finansowo drugą osobę,

d) nie będę stosował(a) zachowań, które mogą wzbudzić w drugiej osobie poczucie zagrożenia lub
udręczenia, zwłaszcza zachowań podejmowanych za pomocą środków komunikacji elektronicznej
na odległość,

e) nie będę ranił(a) zwierząt w celu zrobienia przykrości innym lub kontrolowania innych,

f) nie będę niszczył(a) przedmiotów w celu zrobienia przykrości innym lub kontrolowania innych,

g) powstrzymam  się  od  spożywania  alkoholu  lub  narkotyków,  jak  również  od  szkodzenia  sobie
w jakikolwiek inny sposób,

h) będę starał(a) się znaleźć sposoby, by powstrzymać się od kontrolowania innych, nie będę śledzić
i kontaktować się z osobą, która nie chce mieć ze mną relacji,

i) nie będę unikał(a) płacenia alimentów bądź też utrudniał(a) kontaktu z dziećmi,

j) jeżeli  popełnię  błąd  i  złamię  którykolwiek  z  powyższych postanowień dotyczących  stosowania
przemocy domowej to niezwłocznie zgłoszę ten fakt realizatorowi Programu dla osób stosujących
przemoc domową i będę otwarcie rozmawiał(a) na ten temat. 

2. Opracowania planu niestosowania przemocy domowej („Mój Plan Bezpieczeństwa”):

a) Zobowiązuję  się  oddawać  terminowo  prace  domowe,  w  tym  „Mój  Plan  Bezpieczeństwa”
w terminie wskazanym przez prowadzącego(ych) Program.

b) Będę pracował(a)  nad udoskonaleniem ww.  Planu dopóki  nie  zostanie  on zatwierdzony  przez
prowadzącego(ych) Program.

1

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2

c) Jeżeli będę miał(a) problem z napisaniem „Mojego Planu Bezpieczeństwa”, to wówczas poproszę
prowadzącego(ych) Program.

3. Aktywnego uczestnictwa w Programie.
4. Przestrzegania punktualności względem umówionych terminów i godzin spotkania.
5. Zachowania trzeźwości podczas spotkań.
6. Bycia otwartym(ą) i  szczerym(ą) w grupie, będę przestrzegał(a) wszystkich reguł, regulaminu grupy

i Programu.
7. Telefonicznego odwołania spotkań.
8. Złożenia pisemnej rezygnacji z udziału w Programie.
9. Nieużywania telefonu komórkowego w trakcie trwania spotkania.
10. Nierejestrowania spotkań przy pomocy urządzeń takich jak: kamera, dyktafon, telefon, komputer itp.

Upoważniam do udzielania informacji:
a) Oświadczam,  iż  podałem(am)  prowadzącemu(ym)  Program  dla  osób  stosujących  przemoc

domową prawdziwy adres, telefon i informacje na temat osoby poszkodowanej (doświadczonej
z mojej strony przemocą domową) i że niezwłocznie powiadomię ww. prowadzącego(ych), jeśli
informacje te ulegną zmianie. Jednocześnie wyrażam zgodę na to, aby osoba(y) prowadząca(e)
Program kontaktowała(y) się z ww. osobą w celu powiadomienia jej, kiedy zacząłem(am) Program,
kiedy przestałem(am) w nim uczestniczyć,  jakie  robię postępy oraz  udzielał  innych informacji,
które mogą jej pomóc zwiększyć poczucie bezpieczeństwa.

b) Wyrażam  zgodę  na  kontakt  prowadzącego(ych)  Program  z  następującymi  osobami  lub
instytucjami:  zespół  interdyscyplinarny,  grupa  diagnostyczno-pomocowa,  sąd,  kurator  sądowy
oraz:
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..

Opinie i informacje na mój temat, w ramach powyższego upoważnienia będą wymieniane przez
czas trwania kontraktu.

c) Przyjmuję do wiadomości,  że wszelkie informacje przekazane przeze mnie prowadzącemu(ym)
Program dotyczące nieujawnionych dotychczas aktów przemocy domowej, jakie stosowałem(am)
wobec  członków  rodziny  lub  innych  osób  nie  zostaną  wykorzystane  przeciwko  mnie,  ani  nie
zostaną  ujawnione  przez   prowadzącego(ych)  Program  innym  osobom  lub  instytucjom,  za
wyjątkiem  czynów  karalnych  wyczerpujących  znamiona  przestępstwa  w  ujęciu  aktualnie
obowiązującego Kodeksu Karnego.

d) Nie będę wysuwać pod adresem ww. osób lub instytucji żadnych roszczeń prawnych, zwalniając je
z odpowiedzialności za działania związane z zastosowaniem powyższego upoważnienia.

Ja  ………………………………………………………………………………………………………….  (osoba(y)  prowadząca(e)  Program)
zobowiązuję(emy) się do:

1. Nieprzekazywania  informacji  na  temat  treści  pracy  z  Klientem  osobom  trzecim  (niewymienionym
w pkt. 10).

2. Punktualnego rozpoczynania i kończenia spotkania.
3. Udzielenia uczestnikowi Programu informacji zwrotnych.
4. Przygotowania materiałów niezbędnych do pracy w ramach Programu.
5. Nierejestrowania spotkań przy pomocy urządzeń takich jak: kamera, dyktafon, telefon, komputer itp.

ZASADY OGÓLNE UDZIAŁU W PROGRAMIE

1. Program korekcyjno-edukacyjny dla osób stosujących przemoc  domową trwa 60 godzin zegarowych
realizowanych podczas spotkań indywidualnych i  grupowych (z przewagą spotkań indywidualnych),
minimum raz w tygodniu zgodnie z założonym harmonogramem, w danej edycji Programu.

2. W sytuacji  nieobecności  osoby(ób)  prowadzących Program zajęcia nie będą realizowane w danym
tygodniu.

2

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2

3. Spotkania w ramach Programu odbywać się będą w Nowym Tomyślu.
4. Uczestnictwo w Programie jest bezpłatne.
5. Warunkiem ukończenia Programu i wystawienia stosownego zaświadczenia jest obecność uczestnika

w co najmniej 75% godzin Programu (jeżeli umówione spotkanie zostanie przełożone przez uczestnika
min. dzień wcześniej, to nie uznaje się tego zdarzenia jako nieobecność). 

6. W okresie do 3 lat od ukończenia Programu prowadzony będzie monitoring funkcjonowania uczestnika
Programu w relacjach z otoczeniem np. partnerem(ką), rodziną.

7. W  trakcie  przerw  między  spotkaniami  możliwy  jest  kontakt  telefoniczny  między  uczestnikiem,
a osobą(ami) prowadzącą(ymi) tylko w sprawach organizacyjnych.

8. W sytuacji niewywiązywania się stron z zawartego kontraktu, możliwe jest jego rozwiązanie.
9. Niestosowanie się do zasad współżycia społecznego wobec pracowników PCPR, nietrzeźwość podczas

spotkania,  notoryczne używanie telefonu podczas spotkań i/lub ich nagrywanie stanowi powód do
wykluczenia uczestnika z udziału w Programie.

10. Każda zmiana ustaleń wymaga pisemnej zgody obu stron. 
11. Kontrakt ten został przygotowany w dwóch, jednakowych egzemplarzach dla każdej ze stron.

……………………………….…….............                 …………...…….…………..……………………………..
     data i podpis uczestnika data i podpis osoby(ób) prowadzącej(ych)

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO),

obowiązującego od 25 maja 2018 r., informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, ul. Poznańska 30,  64-300 Nowy Tomyśl.
Kontakt z administratorem jest możliwy także za pomocą adresu mailowego: pcpr@powiatnowotomyski.pl, 
2.  Inspektorem  Ochrony  Danych  Osobowych  jest  Aleksandra  Cnota-Mikołajec.  Kontakt  z  inspektorem  jest  możliwy  za  pomocą  adresów  mailowych:
aleksandra@eduodo.pl lub iod@eduodo.pl, 
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu zawarcia kontraktu w związku z udziałem w Programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc
domową  na podstawie art. 6 ust. 1 lit. b, c RODO oraz art. 9 ust. 2 lit. b RODO, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą: 
a) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działających na zlecenie organów władzy publicznej, w zakresie i w celach, które
wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa, 
b) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają jego dane osobowe,
c) podmioty realizujące zadania Administratora Danych Osobowych, takie jak: operator pocztowy, bank, dostawca oprogramowania dziedzinowego. 
5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt. 3. W przypadkach, w których wymagają tego
przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach - przez czas określony w tych przepisach, 
6.  Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych, 
7. Ma Pani/Pan prawo żądania od Administratora: 
a) dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich pierwszej kopii, 
b) do sprostowania (poprawiania) swoich danych, 
c) do usunięcia oraz ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 17 RODO oraz art. 18 RODO, 
d)  do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na zasadach opisanych w art. 21 RODO, 
e) do przenoszenia danych, zgodnie z art. 20 RODO,
f)prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

W celu skorzystania oraz uzyskania informacji dotyczących praw określonych powyżej (lit. a-f) należy skontaktować się z Administratorem lub z Inspektorem
Ochrony Danych. 
8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), gdy uzna Pani/Pan, że
przetwarzanie  Pani/Pana danych osobowych narusza  przepisy  ustawy o ochronie  danych osobowych,  a  od 25  maja  2018 r.  Rozporządzenia  Parlamentu
Europejskiego i  Rady  (UE)  2016/679 z dnia  27 kwietnia  2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, 
9.  Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym przepisami jest obligatoryjne. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości
zawarcia kontraktu związanego z udziałem w Programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową.
10. Państwa dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

…………………………………………………………………
                                                                                                                                                  data i podpis uczestnika

3

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 3

mailto:iod@eduodo.pl
mailto:pcpr@powiatnowotomyski.pl


__________________________________________________________________________________________ 
Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową z terenu                                          

powiatu nowotomyskiego na lata 2024 - 2026 

Załącznik nr 2 
do Uchwały nr 817/PCPR/2024 

ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 
z dnia 28 marca2024 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Nowotomyski programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób  
stosujących przemoc domową z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026 oraz 

 programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową  
z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026 

 
Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową  

z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024 – 2026 
 
 

Podstawa prawna: 

− Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U.                    

z 2024 r. poz. 424). 

− Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 22 czerwca 2023 r.                    

w sprawie programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 

domową oraz wymagań kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te programy (Dz. 

U. 2023 poz. 1166).  

− Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r.                   

w sprawie wzoru zaświadczenia o zgłoszeniu się do udziału w programach korekcyjno-

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową lub w programach 

psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową oraz wzoru 

zaświadczenia o ukończeniu tych programów, a także wzorów pouczeń w związku                

z uczestnictwem osób stosujących przemoc domową w tych programach (Dz. U.                 

z 2023 r. poz. 1164). 

− Uchwała Nr 205 Rady Ministrow z dnia 9 listopada 2023 w sprawie ustanowienia 
Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 (M.P.                 
z 2023 r. poz. 1232). 

− Uchwała Nr XVII/119/2016 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 27 kwietnia 2016 r.                       
w sprawie przyjęcia do realizacji: „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                      
Domowej i Ochrony osób doznających przemocy domowej na lata 2016-2026”. 

− Materiały instruktażowe dotyczące opracowania i realizacji programów 

psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową na terenie 

województwa wielkopolskiego z dnia 14 grudnia 2023 r., opracowane przez Wydział 

Polityki Społecznej w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim w Poznaniu. 

1. Diagnoza występowania przemocy domowej wśród mieszkańców powiatu 

nowotomyskiego: 

W 2023 r. w powiecie nowotomyskim zakres występowania zjawiska przemocy domowej      

przedstawiał się następująco: 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 1



__________________________________________________________________________________________ 
Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową z terenu                                          

powiatu nowotomyskiego na lata 2024 - 2026 

 2021 2022 2023 

Liczba wszczętych procedur 

Niebieskie Karty 

82 90 113 

Liczba spotkań grup 

diagnostyczno-

pomocowych                       

w ramach procedury 

Niebieskie Karty 

266 281 392 

Liczba zakończonych 

procedur Niebieskie Karty 

99 81 90 

Liczba dzieci krzywdzonych, 

którym zapewniono 

bezpieczeństwo w myśl art. 

12a ustawy o 

przeciwdziałaniu przemocy 

8 7 4 

 

Zgodnie z przepisami w przypadku wystąpienia przemocy domowej osobom doznającym 

przemocy przysługuje ochrona przed dalszym krzywdzeniem poprzez uniemożliwienie 

osobom stosującym przemoc domową korzystania ze wspólnie zajmowanego mieszkania oraz 

zakazanie kontaktowania się i zbliżania do osób pokrzywdzonych. W 2023 r. Prokuratura 

Rejonowa w Nowym Tomyślu zastosowała wobec osób stosujących przemoc domową: 5 

aresztów (w 2022 r. było 8), 20 dozorów policji z zakazem kontaktowania i zbliżania do osób 

pokrzywdzonych (w 2022 r. było 23), 20 nakazów opuszczenia lokalu (w 2022 r. było 20). 

Ze zgromadzonych danych liczbowych wynika, iż skala zjawiska przemocy domowej                        

w porównaniu z 2022 r. wzrosła. 

Na podstawie sprawozdania z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy                       

Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2016-2026 za 2023 rok, 

można stwierdzić, że większość zadań została zrealizowana. Podstawę Programu stanowi 

podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym wszelkie działania na rzecz pomocy osobom 

doświadczającym i stosującym przemoc domową powinny być planowane i wdrażane przez 

specjalistów z różnych dziedzin, będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. 

Zintegrowanie wszystkich zasobów jednostek i organizacji do realizacji zadań zawartych                    

w Programie daje szansę stworzenia jednolitej procedury wsparcia osób uwikłanych                        

w przemoc domową oraz zwiększenie skuteczności udzielanej pomocy. 

Dnia 22 czerwca 2023 r. zaczęły obowiązywać nowe przepisy dotyczące przeciwdziałania 

przemocy domowej, które nadały zmieniony charakter funkcjonowaniu zespołów 

interdyscyplinarnych i grup diagnostyczno-pomocowych. Zmiany wprowadzone zostały 

ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 2



__________________________________________________________________________________________ 
Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową z terenu                                          

powiatu nowotomyskiego na lata 2024 - 2026 

           W szczególności zmienione zostały przepisy dotyczące samej procedury 

„Niebieskie Karty”, a także rozwiązań mających służyć poprawie sytuacji osób dotkniętych 

przemocą. Przepisy, które weszły w życie zmieniają terminologię stosowaną w ustawie – 

pojęcie „przemocy w rodzinie” zostało zastąpione „przemocą domową”. Zmiana ta zapewnia 

właściwe spojrzenie na jednostkę doświadczającą przemocy, a nie rodzinę jako taką, w której 

przemoc występuje. Jednocześnie konwencja stambulska definiuje przemoc domową jako 

wszelkie akty przemocy fizycznej, seksualnej, psychologicznej lub ekonomicznej zdarzające 

się w rodzinie lub gospodarstwie domowym lub między byłymi lub obecnymi małżonkami lub 

partnerami, niezależnie od tego, czy sprawca i ofiara dzielą lub dzielili miejsce zamieszkania, 

czy też nie. Nowelizacja rozszerza również dotychczasowe formy przemocy domowej o dwie 

kolejne tj. przemoc ekonomiczną i cyberprzemoc. Osoby stosujące przemoc domową 

zobowiązane są do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych lub programach 

psychologiczno-terapeutycznych, z których będą musiały przedstawić zaświadczenie                          

o przystąpieniu do takiego programu oraz jego ukończeniu. W przypadku uporczywego 

uchylania się od obowiązku uczestniczenia w ww. programach ustawodawca przewidział karę 

w postaci ograniczenia wolności albo grzywny. 

Nowe regulacje prawne zawarte w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej zostały 

wprowadzone dla zwiększenia skuteczności egzekwowania prawa do życia i zdrowia, 

poszanowania godności osobistej każdego człowieka oraz w celu zapewnienia wszystkim 

osobom doznającym przemocy domowej właściwej i fachowej pomocy ze strony wszystkich 

instytucji powołanych do działania na ich rzecz. 

2. Założenia: 

Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową ma na celu 

zmianę wzorców ich zachowań.  

3. Cele: 

3.1. Cel główny: 

Powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem przemocy 

oraz rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez stosowania 

przemocy.  

3.2. Cele szczegółowe: 

− wzbudzanie motywacji wewnętrznej do zmiany zachowania przez analizę przyczyn 

postępowania  i wgląd w mechanizmy własnych zachowań, 

− zdobycie lub poszerzenie wiedzy i umiejętności powstrzymywania się od zachowań 

przemocowych, 

− nabycie umiejętności służących rozwiązywaniu problemów i konfliktów bez użycia 

przemocy, 

− nabycie i kształtowanie umiejętności prospołecznych, w tym: asertywności, empatii, 

rozpoznawania, nazywania i wyrażania emocji, radzenia sobie w sytuacjach trudnych                      

i konfliktowych, w tym radzenia sobie ze stresem, lękiem i złością, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 3



__________________________________________________________________________________________ 
Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową z terenu                                          

powiatu nowotomyskiego na lata 2024 - 2026 

− poszerzanie samoświadomości, zwłaszcza w kontekście własnych zasobów oraz 

ograniczeń  i negatywnych stereotypów funkcjonowania w relacjach rodzinnych, 

− nabycie i doskonalenie umiejętności wychowawczych i rodzinnych opartych na 

wychowaniu bez przemocy, 

− rozwój umiejętności związanych z budowaniem relacji rodzinnych i partnerskich, 

− pogłębianie wiedzy na temat wpływu przemocy na relacje społeczne i sposobów jej 

przeciwdziałania, 

− diagnozowanie potrzeb i nabywanie umiejętności dobierania prawidłowych strategii 

w ich zaspokajaniu, 

− wzmacnianie postawy odpowiedzialności wobec siebie i innych. 

4. Adresaci: 

Adresatami programu są osoby stosujące przemoc domową skierowane przez zespoły 

interdyscyplinarne. Jednakże dopuszcza się również dopuszcza się osoby dobrowolnie 

zgłaszające chęć udziału w programie.1 

Program adresowany jest do osób, które mimo ukończenia programu korekcyjno-

edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową, nie wykazują zmiany postaw                      

i zachowań. Są to osoby, wobec których stwierdzono konieczność podjęcia pogłębionych 

oddziaływań terapeutycznych i psychologicznych, celem zmiany patologicznego wzorca ich 

zachowań i zaprzestania stosowania przez nich przemocy domowej.  

Program adresowany jest do dorosłych kobiet i mężczyzn mieszkających w powiecie 

nowotomyskim. 

5. Zasady ogólne udziału w programie: 

Osoba może zostać skierowana do udział w programie przez Zespół Interdyscyplinarny, 

następnie otrzymuje stosowne zaświadczenie.                     

Osoby, które chcą wziąć udział w programie powinny złożyć w tut. Centrum deklarację chęci 

udziału w programie (załącznik nr 1). Następnie przechodzą etap kwalifikacji, podczas którego 

opracowana zostaje diagnoza wstępna. Po zakwalifikowaniu do udziału w programie 

 
Opracowanie i realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc jest zadaniem 
zleconym z zakresu administracji rządowej. 
Zgodnie z art. 9 b ust. 2, pkt 9 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej do zadań zespołu 
interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających realizację zadań z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej oraz integrowanie i koordynowanie działań podmiotów, w tym kierowanie osoby stosującej 
przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc 
domową lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową. 
W zapisach art. 4 ust. 4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej wskazano cel stosowania programów dla 
osób stosujących przemoc domową tj. programy korekcyjno-edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową 
oraz programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób stosujących przemoc domową mają na celu                
w szczególności powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem przemocy oraz 
rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez stosowania przemocy. 
Z uwagi na powyższe za uzasadnione należy uznać umożliwienie osobom stosującym przemoc domową, 
posiadającym motywację do zmiany – uczestnictwo w programach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 4



__________________________________________________________________________________________ 
Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową z terenu                                          

powiatu nowotomyskiego na lata 2024 - 2026 

uczestnik podpisuje kontrakt terapeutyczny (załącznik nr 2), w którym akceptuje zasady 

korzystania z programu i jego ukończenia.  

Przez uczestnika programu rozumie się osobę, która podpisała kontrakt.                      

W programie mogą uczestniczyć osoby uzależnione od alkoholu lub innych substancji 

psychoaktywnych po zakończonym programie psychoterapii uzależnień.  

Po zrealizowaniu programu, jego uczestnik w zależności od osiągniętych zmian, może 

ponownie zostać zakwalifikowany do udziału w nim.  

Program jest realizowany w formie edycji. 

6. Czas trwania dla jednego uczestnika: 

40 godzin zegarowych - sesji indywidualnych (minimum raz w tygodniu zgodnie z założonym 

harmonogramem spotkań).  

7. Miejsce realizacji programu: 

Nowy Tomyśl  

8. Formy i metody pracy: 

Forma pracy – indywidualna (sesje indywidualne). 

Metody pracy: psychoterapia (w jednym z uznawanych nurtów psychoterapii)                                       

i psychoedukacja. 

Zakres pracy psychoterapeutycznej w zależności od potrzeb dotyczyć będzie m.in.: 

funkcjonowania emocjonalnego i społecznego, wzorców zachowań i relacji, mechanizmów 

nimi kierujących, sposobów radzenia sobie ze stresem, trudnymi emocjami, sposobów 

rozwiązywania konfliktów i poszerzania wglądu. 

Psychoedukacja obejmie m.in. następujące tematy: przemoc (jej rodzaje, źródła, 

konsekwencji, w tym prawne skutki stosowania przemocy domowej, mity i stereotypy), 

prawno-społeczne normy stosowania przemocy, skuteczną komunikację interpersonalną, 

metody wychowawcze bez stosowania przemocy. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach program może być prowadzony z wykorzystaniem 

środków komunikacji elektronicznej umożliwiających porozumiewanie się na odległość.  

9. Realizatorzy: 

Realizatorem programu jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu. 

Program będzie prowadzony przez jedną osobę gwarantującą wysokiej jakości usługi, 

spełniającą wymogi zawarte w § 5 rozporządzenia Ministra Rodziny i Polityki Społecznej                         

z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób 

stosujących przemoc domową oraz wymagań kwalifikacyjnych wobec osób prowadzących te 

programy. 

10. Zakładane rezultaty: 

− wyeliminowanie stosowania przemocy domowej u osób uczestniczących                                

w programie, 

− zwiększenie jakości życia uczestnika programu i innych osób, w tym jego rodziny, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 5



__________________________________________________________________________________________ 
Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową z terenu                                          

powiatu nowotomyskiego na lata 2024 - 2026 

− zwiększenie świadomości uczestnika programu w zakresie funkcjonowania własnej 

osoby, jak i potrzeb oraz możliwości innych osób, w tym rodziny, 

− nabycie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach emocjonalnie trudnych, w tym 

rozwijanie umiejętności samokontroli i rozwiązywania problemów bez stosowania 

przemocy, 

− poszerzenie kompetencji osobistych uczestników programu. 

11. Ewaluacja oraz monitorowanie efektów programu: 

Raz w roku prowadzący program będzie sporządzał sprawozdanie z jego realizacji, w tym                  

z zakresu liczby uczestniczących osób i realizacji godzin programu przez poszczególne osoby 

biorące w nim udział. 

Po zakończeniu pełnego programu prowadzący sporządzi informację o liczbie godzin 

programu zrealizowanych przez uczestnika oraz przeprowadzi ewaluację przebiegu 

prowadzonych oddziaływań, osiągniętych celów i efektów. Ewaluacja będzie sporządzana 

indywidualnie dla każdego uczestnika. Przy prowadzeniu działań ewaluacyjnych prowadzący 

będzie współpracował z instytucjami pomocowymi z terenu powiatu oraz osobami bliskimi 

(np. rodzina, partner/ka) uczestnika programu. 

W okresie do trzech lat od ukończenia programu prowadzony będzie monitoring 

funkcjonowania uczestnika programu w relacjach z jego otoczeniem (np.: poprzez kontakt                   

z uczestnikiem, jego rodziną i instytucjami). Monitoring ten w szczególności dotyczyć będzie 

stosowania przemocy przez uczestników programu. W szczególnie uzasadnionych 

przypadkach zespół specjalistów PCPR w Nowym Tomyślu może podjąć decyzję o skróceniu 

okresu prowadzonego monitoringu.2  

Wyniki ewaluacji i monitoringu są wykorzystywane w pracach nad doskonaleniem                                       

i upowszechnianiem dalszych metod oddziaływań psychologiczno-terapeutycznych.  

12. Warunki ukończenia programu: 

Warunkiem ukończenia programu i wystawienia zaświadczenia o jego realizacji, jest obecność 

uczestnika w co najmniej 95% godzin programu (dopuszcza się 2 nieobecności). 

13. Dokumentacja: 

Prowadzący program zobowiązany jest do prowadzenia dokumentacji potwierdzającej jego 

realizację np. w postaci: 

 
2 Zgodnie z zapisem pkt. 7 zawartego w materiałach instruktażowych dla podmiotów prowadzących 

program  psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową wskazano, iż monitoring 

i ewaluacja mają być prowadzone przez okres do 3 lat po zakończeniu programu. Taki zapis jest zgodny                

z wskazaniami zawartymi w punkcie 3.4.5. Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na 

lata 2024-2030. Jako wskaźnik realizacji tego punktu wskazano liczbę osób stosujących przemoc domową, 

które po ukończeniu programu psychologiczno-terapeutycznego powróciły do zachowań polegających na 

stosowaniu przemocy domowej. Zatem to podmiot prowadzący program podejmuje decyzję o sposobie              

i okresie badania jego skuteczności, biorąc pod uwagę przede wszystkim dobro osób doznających                  

i stosujących przemoc, możliwości kontynuowania wsparcia względem tych osób, a także własne 

możliwości (sytuacja lokalna, zasoby kadrowe, zasady współpracy z ewentualnym realizatorem 

zewnętrznym).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 6



__________________________________________________________________________________________ 
Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową z terenu                                          

powiatu nowotomyskiego na lata 2024 - 2026 

− skierowania, 

− deklaracji, 

− diagnozy wstępnej (diagnoza obejmuje przynajmniej następujące zagadnienia: 

okoliczności zgłoszenia do programu, sytuacja rodzinną i zawodową, cechy osobiste 

istotne dla pracy psychologiczno-terapeutyczne, decyzję o kwalifikacji do udziału               

w programie), 

− kontraktów, 

− list obecności, 

− sprawozdań, 

− notatek np. z ewaluacji i monitoringu efektów programu, 

− zaświadczeń. 

14. Źródło finansowania: 

Budżet państwa. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 1 

 

DEKLARACJA UCZESTNICTWA W PROGRAMIE PSYCHOLOGICZNO-TERAPEUTYCZNYM  

DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ 

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Adres: ………………………………………………………………………………………............................................................. 

Telefon lub e-mail: ……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Ja, niżej podpisany/a, wyrażam zgodę na udział w Programie psychologiczno-terapeutycznym dla 

osób stosujących przemoc domową, prowadzonym przez pracownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Nowym Tomyślu. 

Jednocześnie oświadczam, że zostałem/am poinformowany/a o warunkach uczestnictwa                               

w Programie, przyjmuje je do wiadomości i deklaruję ich przestrzegać. 

Ponadto oświadczam, iż *) 

✓ Mój udział w zajęciach jest dobrowolny 

✓ Zostałem skierowany przez zespół interdyscyplinarny/grupę diagnostyczno-pomocową 

✓ Zostałem skazany z art. 207 kk, kara podlega warunkowemu zawieszeniu 

✓ Zostałem skierowany do uczestnictwa przez Sąd 

✓ Odbywałem karę pozbawienia wolności za przestępstwa związane z stosowaniem przemocy 

✓ Jestem uczestnikiem terapii uzależnień/ukończyłem(-am) program psychoterapii uzależnień  

Wiadomość o możliwości uczestnictwa uzyskałem*) 

✓ w Sądzie 

✓ od kuratora 

✓ pracownika socjalnego 

✓ policjanta 

✓ od innych osób 

✓ ze strony internetowej 

 

*) właściwe podkreślić 

 

…………………………………………………. 
            (data i podpis uczestnika) 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

 

 
KLAUZULA INFORMACYJNA - RODO 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO), obowiązującego od 25 maja 2018 r., informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, ul. Poznańska 30, 64-
300 Nowy Tomyśl. Kontakt z administratorem jest możliwy także za pomocą adresu mailowego: pcpr@powiatnowotomyski.pl,  

2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych jest Aleksandra Cnota-Mikołajec. Kontakt z inspektorem jest możliwy za pomocą adresów 
mailowych: aleksandra@eduodo.pl lub iod@eduodo.pl,  

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu udziału w programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc 
domową na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c  RODO oraz art. 9 ust. 2 lit. b RODO, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy  domowej,  

4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą:  
a) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działających na zlecenie organów władzy publicznej, 

w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa,  
b) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają jego dane osobowe, 
c) podmioty realizujące zadania Administratora Danych Osobowych, takie jak: operator pocztowy, bank, dostawca 

oprogramowania dziedzinowego. 
5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt. 3. W przypadkach,                   

w których wymagają tego przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach - przez czas 
określony w tych przepisach.  

6. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych,  
7. Ma Pani/Pan prawo żądania od Administratora:  

a) dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich pierwszej kopii,  
b) do sprostowania (poprawiania) swoich danych,  
c) do usunięcia oraz ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 17 RODO oraz art. 18 RODO,  
d) do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na zasadach opisanych w art. 21 RODO,  
e) do przenoszenia danych, zgodnie z art. 20 RODO, 
f) prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego,  

W celu skorzystania oraz uzyskania informacji dotyczących praw określonych powyżej (lit. a-f) należy skontaktować się z Administratorem 
lub z Inspektorem Ochrony Danych.  
8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy ustawy o ochronie danych osobowych, a od 25 
maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE,  

9. Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym przepisami jest obligatoryjne. Konsekwencją niepodania danych osobowych 
będzie brak możliwości rozpoczęcia wypełniania obowiązku prawnego leżącego na Administratorze Danych Osobowych.  

10. Państwa dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.  
 

…………………………………………………. 

            (data i podpis uczestnika) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 2

mailto:pcpr@powiatnowotomyski.pl
mailto:iod@eduodo.pl


Załącznik nr 2 

1 
 

 

PROGRAM PSYCHOLOGICZNO-TERAPEUTYCZNY DLA OSÓB STOSUJĄCYCH PRZEMOC DOMOWĄ 

Kontrakt terapeutyczny 

 

Zawarty między: 

• ……………………………………………………………………………………………..………………..- uczestnik Programu 

psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową 

• ……………………………………………………………………………………………………………………………...- pracownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu – osoba prowadząca Program 

 

Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową trwa 40 godzin zegarowych 

realizowanych podczas spotkań indywidualnych (minimum jedno spotkanie w tygodniu). Spotkania w ramach 

Programu odbywać się będą w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu przy ul. 

Poznańskiej 30. Uczestnictwo w Programie jest bezpłatne. Warunkiem ukończenia Programu i wystawienia 

stosownego zaświadczenia jest obecność uczestnika w co najmniej 95% godzinach Programu. Dopuszcza się 2 

nieobecności w Programie (jeżeli umówione spotkanie zostanie przełożone przez uczestnika min. dzień 

wcześniej, to nie uznaje się tego zdarzenia jako nieobecność).  W okresie do trzech lat od ukończenia Programu 

prowadzony będzie monitoring funkcjonowania uczestnika Programu w relacjach z jego otoczeniem. 

 

Pan/Pani………………………………………………………………………………………. zobowiązany/zobowiązana jest do: 

• Aktywnego uczestnictwa w Programie. 

• Przestrzegania punktualności względem umówionych terminów i godzin spotkania. 

• Zachowania trzeźwości podczas spotkania. 

• Telefonicznego odwołania spotkania. 

• Złożenia pisemnej rezygnacji z udziału w Programie. 

• Nieużywania telefonu komórkowego w trakcie trwania wizyty. 

• Przestrzegania zasad współżycia społecznego. 

 

Pan/Pani………………………………………………………………………………………………………………. (osoba prowadząca Program) 

zobowiązana jest do: 

• Nieprzekazywania informacji na temat treści pracy z Klientem osobom trzecim. 

• Punktualności rozpoczynania i kończenia spotkania. 

• Udzielenia uczestnikowi Programu informacji zwrotnych. 

• Przygotowanie materiałów niezbędnych do pracy w ramach Programu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 

2 
 

Ponadto obie strony zobowiązane są do nierejestrowania spotkań przy pomocy narzędzi takich jak: kamera, 

dyktafon, telefon, komputer itp. 

W trakcie przerw między sesjami możliwy jest kontakt telefoniczny między uczestnikiem, a osobą prowadzącą 

tylko w sprawach organizacyjnych. 

W sytuacji niewywiązywania się stron z zawartego kontraktu, możliwe jest jego rozwiązanie. 

Niestosowanie się do zasad współżycia społecznego wobec pracowników PCPR, nietrzeźwość podczas 

spotkania, notoryczne używanie telefonu podczas sesji i/lub ich nagrywanie stanowi powód do wykluczenia 

uczestnika z udziału w Programie. 

Każda zmiana ustaleń, wymaga pisemnej zgody obu stron.  

Kontrakt ten został przygotowany w dwóch, jednakowych egzemplarzach dla każdej ze stron. 

 

……………………….............      ………….…………………………………….. 
Data i podpis uczestnika       Data i podpis osoby prowadzącej   

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych             
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej RODO), 

obowiązującego od 25 maja 2018 r., informuję, iż: 
 
1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu, ul. Poznańska 30, 64-300 Nowy Tomyśl. 
Kontakt z administratorem jest możliwy także za pomocą adresu mailowego: pcpr@powiatnowotomyski.pl,  
2. Inspektorem Ochrony Danych Osobowych jest Aleksandra Cnota-Mikołajec. Kontakt z inspektorem jest możliwy za pomocą adresów mailowych: 
aleksandra@eduodo.pl lub iod@eduodo.pl,  
3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu zawarcia kontraktu terapeutycznego w związku z udziałem w programie psychologiczno-terapeutycznym na 
podstawie art. 6 ust. 1 lit. b, c RODO oraz art. 9 ust. 2 lit. b RODO, ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej,  
4. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą:  
a) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działających na zlecenie organów władzy publicznej , w zakresie i w celach, które 
wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa,  
b) inne podmioty, które na podstawie stosownych umów podpisanych z administratorem przetwarzają jego dane osobowe, 
c) podmioty realizujące zadania Administratora Danych Osobowych, takie jak: operator pocztowy, bank, dostawca oprogramowania dziedzinowego.  
5. Pani/Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celów określonych w pkt. 3. W przypadkach, w  których wymagają tego 
przepisy ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach - przez czas określony w tych przepisach,  
6.  Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji międzynarodowych,  
7. Ma Pani/Pan prawo żądania od Administratora:  
a) dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich pierwszej kopii,  
b) do sprostowania (poprawiania) swoich danych,  
c) do usunięcia oraz ograniczenia przetwarzania danych na podstawie art. 17 RODO oraz art. 18 RODO,  
d)  do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych, na zasadach opisanych w art. 21 RODO,  
e) do przenoszenia danych, zgodnie z art. 20 RODO, 
f)prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego,  
 
W celu skorzystania oraz uzyskania informacji dotyczących praw określonych powyżej (lit. a-f) należy skontaktować się z Administratorem lub z Inspektorem 
Ochrony Danych.  
8. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego (Urząd Ochrony Danych Osobowych, ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), gdy uzna Pani/Pan, że 
przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych narusza przepisy ustawy o ochronie danych osobowych, a od 25 maja 2018 r. Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych                       
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE,  
9.  Podanie danych osobowych w zakresie wymaganym przepisami jest obligatoryjne. Konsekwencją niepodania danych osobowych będzie brak możliwości 
zawarcia kontraktu związanego z udziałem w programie psychologiczno-terapeutycznym. 
10. Państwa dane mogą być przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane. 
 

…………………………………………………………………… 
Data i podpis uczestnika   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 2

mailto:pcpr@powiatnowotomyski.pl
mailto:iod@eduodo.pl


 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 817/PCPR/2024 

Zarządu Powiatu Nowotomyskiego 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Nowotomyski programu korekcyjno-edukacyjnego 
dla osób stosujących przemoc domową z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026 oraz 

programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową z terenu 
powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026 

Do zadań z zakresu administracji rządowej realizowanych przez powiat należy opracowanie 
i realizacja programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową oraz 
programu psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową. 

Dnia 21 czerwca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535) 
wprowadzająca wiele znaczących zmian m.in: dotyczących opracowania i realizacji programów 
korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową oraz programu psychologiczno-
terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową. 

Głównym celem programów jest powstrzymanie osoby stosującej przemoc domową przed dalszym 
stosowaniem przemocy oraz rozwijanie umiejętności, samokontroli i rozwiazywaniu problemów bez 
stosowania przemocy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 817/PCPR/2024 
Data dokumentu 2024-03-28 
Organ wydający Zarząd Powiatu Nowotomyskiego 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia do realizacji przez Powiat Nowotomyski programu 

korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową 
z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026 oraz programu 
psychologiczno-terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową 
z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026 

Identyfikator dokumentu C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-738891752 
Numer seryjny 3FEC8910DBD1044FEBEE405ACE3BD68C 
Osoba podpisująca Andrzej Wilkoński\; Powiat Nowotomyski 
Instytucja Powiat Nowotomyski 
Miejscowość Nowy Tomyśl 
Województwo wielkopolskie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2024-03-28 14:44:36 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1B07603-963F-4B49-BB46-1B67BA40C6E6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 817/PCPR/2024 ZARZĄDU POWIATU NOWOTOMYSKIEGO z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Program korekcyjno - edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026
	Zalacznik 1.1 Deklaracja uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową
	Zalacznik 1.2 Program korekcyjno - edukacyjny dla osób stosujących przemoc domową. Kontrakt
	Zalacznik 2 Program psychologiczno - terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową z terenu powiatu nowotomyskiego na lata 2024-2026
	Zalacznik 2.1 Deklaracja uczestnictwa w programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową
	Zalacznik 2.2 Program psychologiczno-terapeutyczny dla osób stosujących przemoc domową. 
Kontrakt terapeutyczny
	Uzasadnienie


